REPUBLIKA E SI}QIP}ERISE‘
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK
Nr. ﬁDS/ % prot. Fushé-Arréz, mé 29.12.2025
VENDIM
Nr. 46, daté 26.12.2025
“PiER

MIRATIMIN E PLANIT Tii AKTIVITETEVE Tk KESHILLIT BASHKIAK
FUSHE-ARREZ PER VITIN 2026 ”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015, dt. 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar

dhe rregullores "Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak”, Késhilli i Bashkisé
Fushé-Arréz né mbledhjen e tij té datés 26.12.2025, pas shqyrtimit t& propozimeve t€
paragitura nga Kryetari i Késhillit t&¢ Bashkis€ Fushé-Arréz,

VENDOSI

1. Té miratojé Planin e Aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz pér
vitin 2026" bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Fushé-Arréz.

Ky vendim u zbardh me daté 29.12.2025 dhe hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, neni
55 t& Ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

SEKRETAR
Naze SELIMAJ Nikolin

)

Adresa: Rruga Qendeér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



PLANI I AKTIVITETEVE, KitSHILLI BASHKIAK FUSHE-ARREZ, VITI 2026

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

1 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

2 Janar Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t€ Késhillit Bashkiak

3 Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme

4 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

5 Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Shkurt Konsultime me komunitetin pér geshtje gé sipas ligjit kan€ nevojé pér

6 konsultim, norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve (& tjera
ligjore

7 Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme

8 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

9 Mars Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

10 Hartimi i raportit t& veprimtaris¢ vjetore t& Késhillit

11 Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin e
vendimmarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)

12 Mbledhje e Ké&shillit (Plenare)

13 Prill Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

14 Konsultime me komunitetin pér geshtje t& Draft PBA, ndryshim buxheti,
norma e standarte t& shérbimeve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore.

15 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

16 Mayj Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

17 Ceremoni dhénie titull nderi

18 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

19 Qershor Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

20 Ceremoni dhénie titull nderi
21 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
22, Korrik Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
28 Shqyrtim i dokumenteve t& Administratés
24 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
25 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Gusht Konsultime me komunitetin pér ¢eshtje q& sipas ligjit kané€ nevojé pér
26 konsultim, norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve t& tjera
ligjore

20 Shtator Mbledhje e Késhillit (Plenare)
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28 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin pér géshtje qé sipas ligjit kang nevojé pér

29 konsultim, norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve t& tjera
ligjore, Strategji e Plane

30 Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s&¢ Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)

31 Hartimi i buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin

32 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

33 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

34 Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
fiskale apo ndryshim

35 Tetor Ceremoni dhénie titull nderi

36 Pjesémartje né konferenca e aktivitete t& ngjashme

37 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe

38 Vizité studimore

39 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

40 Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

41 Konsultime me komunitetin p&r buxhetin apo ndryshim buxheti, paket&
fiskale apo ndryshim

Néntor

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje q& sipas ligjit kané nevojé pér

42 konsultim, norma e standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve té tjera
ligjore, Strategji e Plane

43 Ceremoni dhénie titull nderi

44 Pjesémartje né konferenca e aktivitete t&€ ngjashme

45 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

46 Dhjetor Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

47 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t&€ ngjashme
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Plani vietor i konsultimeve 2026

Lloji i Numri i )
Tema i ] Qera | Bojé printer/ Totali i
konsultimit ! It ‘bur
: S UTIoE (A salle | fotokopje/letér/kancelari | shpenzimeve
N 1o otomer 1 3,000 3,000
Buxheti vjetor DZS_ 12, qe?)l‘?(l
dhe PBA; Nif\’*]es" PRI 5 8,000 | 2,000 3,000 40,000
Paketa fiskale [Dagj i
gjese publike
me OJF/efj 1 3,000 3,000
Dégjesé publike
Bashkia gendér ! 3,000 3,000
Ndryshim Dégjese publike
; . 0 0| 2,000 3,0 0
buxheti NjA s 0 ;000
Dégjesé publike
me OJF/etj 0 3,000 0
Konsultim per Df‘fg]eks:e publike o) 3,000 6,000
blerje/ qera/ Bashkia gendér
tjetersim T
Dégjesé publike
prone Nj RI=SE 0 8,000 | 2,000 3,000 0
shpronesim)
Dégjesé publike
: : ] 3,000 3,000
Buxheti vjetor ge_fs‘?l“? qefl‘)‘lj.ir
dhe PBA; N?/%’CSG FHSIER 1 5,000 | 2,000 3,000 5,000
Paketa ﬁSkale D] test publik
ggjesé publike
me OJF/et] ! 3,000 3,000
Totali pér konsultimet publike 66,000

Plani vjetor i konsultimeve, Késhilli Bashkiak Fushé-Arréz pér vitin 2026

Késhilli do t¢ mbajé dégjsa publike me qytetarét gjaté muajve Shkurt, Prill, Maj, Gusht, Shtator, Tetor dhe
Neéntor dhe ky plan dégjesash mund té ndryshojé né varesi té projektvendimeve te paragitura nga Bashkia.

Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kané nevojé pér konsultim, norma e
Shkurt Wy : s o v b
standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve té tjera ligjore.
Prill Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje t& draft PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte t&
shérbimeve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore.
Konsultime me komunitetin pér geshtje qé sipas ligjit kang nevojé pér konsultim, norma e
Gusht 1 : : = : s
standarte té& shérbimeve publike dhe fuksioneve té tjera ligjore,
Shtator Konsultime me komunitetin pér geshtje qé sipas ligjit kané& nevojé pér konsultim, norma e
standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve t& tjera ligjore, Strategji e Plane
Tetor | Konsultime me komunitetin pér buxhetin apo ndryshim buxheti, paketé fiskale apo ndryshim
Konsultime me komunitetin pér buxhetin apo ndryshim buxheti, paket& fiskale apo ndryshim
B Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje qé sipas ligjit kané nevoj¢ pér konsultim, norma e
standarte t& shérbimeve publike dhe fuksioneve t& tjera ligjore, Strategji ¢ Plane
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Késhilli Bashkiak Fushé-Arréz, BUXHETI VJETOR 2026

Paga dhe
Nr | Emértimi i shpenzimeve Numri | sigurime | Lek& né vit
mujore
1 Honorare pér Késhillin (1/10 e pagés sé kryetarit) 15 24,000 4,320,000
2 | Kryepleqté e fshatrave 28 12,000 5,040,000
3 Sekretari i Késhillit, pagg, sigurime shogérore 1 188,000 2,256,000
4 Sekretariati i Késhillit, pagg, sigurime shoqgérore 1 107,000 1,284,000
5 Shpenz!me pér konsultime (detajuar nga plani vjetor 1 66,000
konsultimeve)
6 Shpenzime per dhurata, ceremoniale dhe fond pér pritje 45.000
e pérciellje t& Késhillit Bashkiak ’
7 Dérgim me posté i dokumeneteve, shkresave té 12.000
késhillit dhe késhilltaréve ’
8 | Kancelari pér zyre 100,000
9 | Blerje mikrofonash pér sallén e késhillit dhe kompjuter 250,000
10 | Mirémbaijtje pajisje kompjuterike dhe salla e késhillit 20,000
Trajnim pér anetarét e késhillit bashkiak ng
11 | bashképunim me projektin Bashki te Forta dhe fushaté 25,000
komunikimi me qytetaret
12 | Vizits studimore dhe Aleanca e Grave Késhilltare 100,000
13 | Ekspertizé pér ¢éshtje t& ndryshme t€ késhillit 20,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 13,538,000
A : 4 . Vlera né
Emértimi i kategorive té shpenzimeve % Leké
Paga, shpérblime, sigurime, Kompensimet e shpenzimeve o
1 (14243+4) 95% 12,900,000
. Vot i 0
2 | Infrastrukturé, Logjistiké, Materiale, ITC (8+9+10) 3% 370,000
Pjesémartja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat e
4 konsultimit me bashké&sing, Aktivitete né komunitet, transparenca 0,5%
; - 66,000
e informimi) (5)
5 | Aktivitete t& pérfagésimit institucional t& Késhillit, Dhuratat (6+7) 0,4% 57,000
3 Ngritje kapacitetesh (Trajnime e seminare, workshope, 0.2
shkémbimet e eksperiencave, pjesémarrje né konferenca) (11) * 25,000
6 | Vizits studimore, Aleanca e Grave Késhilltare (12) 0,7% 100,000
7 | Ekspertizé pér ¢éshtje t& ndryshme t& keshillit (13) 0,1% 20,000
13,538,000

Totali i Shpenzimeve
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